2020 年 2 月 25 日

各 位

鹿 島 建 設 株 式 会 社

「鹿島建設グリーンボンド」条件決定のお知らせ

当社は、神奈川県横浜市西区のみなとみらい 21 中央地区 58 街区に建設中の「横濱ゲー

トタワー」並びに東京都港区元赤坂一丁目に 2016 年 8 月に竣工した「KT ビル」の建設資

金のリファイナンスを使途とするグリーンボンド（鹿島建設グリーンボンド）について、

本日条件決定したことをお知らせいたします。
また、当グリーンボンドに対して投資家の皆様から投資表明をいただいておりますので、

下記の通りご紹介いたします。

■本発行の概要

名称 鹿島建設株式会社第 46 回無担保社債
（社債間限定同順位特約付）（グリーンボンド）

別称 鹿島建設グリーンボンド
発行日 2020 年 2 月 28 日
条件決定日 2020 年 2 月 21 日
発行総額 100 億円
発行年限 5 年
発行利率 0.110％
資金使途 ① 横濱ゲートタワー：

建設資金のリファイナンスに充当 60 億円（予定）
② KT ビル：

建設資金のリファイナンスに充当 40 億円（予定）
主幹事 SMBC 日興証券株式会社、大和証券株式会社

野村證券株式会社、みずほ証券株式会社
Green Bond
Structuring Agent

SMBC 日興証券株式会社

取得格付 A＋（株式会社格付投資情報センター）

適格性に関する
第三者評価

本グリーンボンドの適格性については、第三者評価として、

株式会社格付投資情報センター（R&I）による「R&I グリー

ンボンドアセスメント」において、グリーンボンド原則 2018
およびグリーンボンドガイドライン 2017 年版に適合する旨

のセカンドオピニオンを取得し、最上位評価である「GA1」
の本評価を取得。

■当グリーンボンドに関する投資表明

当グリーンボンドへの投資表明をしていただいた投資家をご紹介いたします。

投資表明投資家一覧
               （2020 年 2 月 21 日現在、五十音順）

・アセットマネジメントＯｎｅ株式会社 ・株式会社岩手銀行
・一般財団法人ＦＡ財団 ・株式会社オーテック
・北おおさか信用金庫 ・株式会社 駒井ハルテック
・住友生命保険相互会社 ・大東京信用組合
・株式会社名古屋銀行 ・日本電技株式会社
・株式会社東日本銀行 ・株式会社福井銀行
・ブラックロック・ジャパン株式会社 ・三重県信用農業協同組合連合会

以上